hee tua quam sepe repetit̄s mediatio / non sit cōueniens vel posibi- lis / iam sepius dictum est. Qūo etiā homo vle simple cognoscat / non obstante q̄ illud abstrahat a singulari phantasmate / dcm̄ est / & sepius declaratum.

**T**hos aut̄ tres modos cognoscēdi īsinuavit Ari- sto. prio de aia quā dixit. si intelligere ēt phantasia: aut nō est sine phantasia: nā p̄ phantasiā intellectu sensu: q̄ vtroq̄ mō indiget corpe: vt subiecto, s. & obiecto: p̄ nō esse vero phantasiā & nō esse sine ea: intelligit in- tellectu humanū: quare īndiget corpe vt obiecto & nō vt subiecto. Illud aut̄ qd̄ neq̄ est phantasia īto in est sine phantasia: vere intellectus est: tē diuinoz: neq̄ ples modi cognoscēdi ab Aristō. ī aliquo loco sūt reperti: neq̄ cōsonat rōni. Dicere enī vt dicūt affir- mātes intellectu humanū esse absolute īmo: talē ips̄ intellectu duos hēre modos cognoscēdi. s. īne pha- fantasmatē oīno & aliū cū phantasmate: est. trāsmutare nām humāna ī diuinā: & parū hoc distat fabulis. Quidis ī libro methamorphoseos: p̄cedit enī phi- losophos antiquos hoc fabulose posuisse ad utili- tam legū: sicut dictum est.

**T**Immo et si nō disputatiue & arguēdo ibi Ari. loquutus ēt & nō de intelligere sed de intelligēte verba illa dixisset. innuit adhuc ēē plures modos tam cōndi q̄ cognoscēdi: q̄ si cōtingit aliquod intelligere ēē nō phantasiā / & nihilominus nō sine phantasia / necē se est q̄ subīm illius sit a corpe separabile: & sic vbi aliū modum ēēndi hēbit. s. sepatu aliū ēt modū opandi hēat necesse est. Ope ratio. n. īseq̄tū ēē: eo qd̄ vñūqd̄q̄ agit inq̄tū est actu. Illi tñ duo diuersi modi / ad eāndē naturā spectat / vt sepius dictū est. Nec pp̄ hoc transmutatur nā humāna ī diuinā: sed eiusdē nature est aia ipsa cōiuncta & separata / & semp̄ īmortalis. Licet. n. nō semp̄ īmortalis modū cōndi habeat / & cōsequēter nec eundē modū operan- di. habet tñ idem penitus ēē & eāndē penitus cōntiam. Non decebat aut̄ verum christianū / fabulis cū tanto cōntēptu altissimā cō- parare veritātē / quam alibi verbis sepe cōfessus es. Sed alterius cer- te generis verba ista p̄tendunt illa alia dicta non nisi verba fuisse.

**T**Qd̄ siq̄ calumniab̄: qm̄ dc̄m illud. s. nos pau- p̄pō. cūllīmo tpe delectari: intelligendū ēē de hoie & tñ non ī de eius aia: quare hō nō intelligit sine phantasmate: hō enī mortalīs est: at aia eius īmortalis est: q̄rē vt ī sepatiōē sine phantasmate itell̄git: sed obsecro sit ca- lumniante: imo cauīlante videre nedū Aristō. inter- petrari studeat: Aristō. corumpat.

**T**Tandem oculos aperuisti: sed ex innatis iam tenebris / lucem qua puri oculi oblectantur / tu ferre non potens / ex toto cecus fa- ctus es / luce ipsa percussus. Sicq; penitus tenebrosus factus / nūm- rum si luci te patenter opponis ac regiam expositionem / clarissi- mumq; verborum philosophi sensum / tu calumnias ēt crocitas / ac cauillatiōēs appellas: & taliter exponentes grauiſſimos & sapi- entissimos interpretes / tu nimītū presumptuose vocas philoso- phice litterēe corrōptores. Vñtā tu nō corrōpiles nedū philoso- phi finis / vt supra ostēdūm apertissime: sed etiam ipsi egeat ve- ritati & sanctissime fidei in simplici mentibus maculam non dedisses. Scimus nos religiosi qui portamus hominū criminā su- per humeros nostros / quanti scandali / occasio īmo causa fuerint in ecclesia dei hec tua dogmata tanta arte / nec minori forte mali- tia dolq; conficta. Si hac expositione corrōpit littera philo- sophi / cum a viris preclarissimis sit allata Auerroy inquam / Livo Thoma / Alberto magno. Egido ceterisq; viris illustrissimis quo- tu dignus non es corrīgāt calcimenti soluere / omnes hi erūt lit- tere Aristotelis corrōptores / omnes calumniatores / omnes cauī- latores & viri peruerbi quia voluntati tue non fauent miseri-

**T**In p̄ūmis qd̄ē: qm̄ Aristō. hic nō facit dīam ī- p̄pō. ter hoiem & aiam: quū neq̄ iter deū & corp⁹ celeste: m̄ dicit enim deū ēt ētimal eternū.

**C**Immo facit differentiam & aperte facit. vt li nobis testatur. In- tendebat aut̄ prudens philosophus ex hoc q̄ illa cogitatio ac delectatio est nōb̄ possibilis / licet paruo tēpore / tanq̄ ex quo dā nobis facile nota / vt pote qd̄ expiri possum / ducere nos ī alii qualē cognitionē illius celē delectatiōē ī cognoscēdo deū quam hñt sībie sépate. vt dicat talē ēē illā ea, felicitatē ī cognoscendo deū phēniter / qualē nos sapiētes experimur / s̄ breuissimo tpe. fal- sum

**S**um est etiā q̄ Aristo. in loco illo nō faciat differētiā inter deū & corpus celeste ex hoc q̄ vocat deū al optimū. illū. n. vocat al. quē immediate vocauerit metē & intellectū & ipm actū. Quis autē a mēte sic excideret / vt nō distinguueret hec a celo & Aīal ergo vocat Aristo deū ipm. quo noīe eo famosus erat deū denarii quo illū eē viuētē credebāt cōiter hoīes: quā vita nō nisi aīalibus posse cōuenire cēsēbat. Quia igitur in illa parte textus cōcluserat Aristo. deū viuere / moī vita eē / ac optimā vitā / iō quasi hoc idē approb̄et ex cōi hoīum placito statī subdit. Dicimus autē deū al optimū & ppterū eē. Qd̄ aut̄ hoc dixerit vt ex hoc pbet deū hēre vita; hinc p3 q̄ statim inferendo p̄positū subdit. Quare vita & duratio cōtinua existit deo: hoc. n. deus. Ex quib⁹ ex verbis p3 q̄ nō potest hoc exponi de celo: q̄a etiā ē celū viueret / nō tñ ē ipsa sua vita: & sic verbū Aristo. falsum ēt̄ moī sic exponere nō est aliud nisi puertere totā intētōne Aristo. & excellētōre doctrinā q̄ sit ī tota philo. Ad hoc. n. iducēdū / & ad cōprobādā hāc doctrinā deo, oīa alia sūt pmissa q̄ i metaphysica hītūr. vt v3 cognoscētō deū ipsum / nō autē celū / se ēt̄ suū intellectū / intelligere / luam vitā / & breuiter: actū purum & sempiternū.